



Data di pubblicazione: 04/01/2019

Nome allegato: *Informazioni complementari 4.pdf*

CIG: 768088854A;

Nome procedura: *Procedura da svolgersi mediante il Sistema dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione istituito da Consip S.p.A., ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 50/2016, volta all'affidamento del "Servizio di pulizia, igiene ambientale e servizi connessi di ausiliariato" degli immobili della Direzione regionale Molise dell'INPS*



ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE

Direzione Regionale Molise

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI N.4

PROCEDURA DA SVOLGERSI MEDIANTE IL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE ISTITUITO DA CONSIP S.P.A., AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS. 50/2016, VOLTA ALL'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI PULIZIA, IGIENE AMBIENTALE E SERVIZI CONNESSI DI AUSILIARIATO" DEGLI IMMOBILI DELLA DIREZIONE REGIONALE MOLISE DELL'INPS

C.I.G.: 768088854A

Quesito 1

"In relazione al D.G.U.E. nello specifico nella compilazione della parte IV, ai fini della dichiarazione del possesso dei requisiti di cui al punto 5 lett.ra A) del capitolato d'oneri e atteso che la comprova degli stessi requisiti avverrà nel momento eventuale dell'aggiudicazione, si chiede conferma che sia sufficiente, in sede di partecipazione alla gara, la compilazione della parte Alfa "Indicazione globale per tutti i criteri di selezione" rispondendo affermativamente alla domanda "soddisfa i criteri di selezione richiesti".

Risposta

Il modello D.G.U.E. è reperibile dal sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti:

<http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue>

Questo deve essere compilato in ogni sua parte, secondo le indicazioni di compilazione reperibili sul richiamato sito del MIT, in particolare riportando ogni utile riferimento all'accertamento dei requisiti, avendo lo stesso valore di dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR n.445/2000.

Quesito 2

"Si chiede di chiarire se l'articolazione dei capitoli da produrre nell'Offerta Tecnica debba seguire le indicazioni riportate nell'Allegato 10 al Capitolato d'Oneri RELAZIONE TECNICA (FAC-SIMILE)" oppure le indicazioni della "Tabella di Valutazione dell'Offerta Tecnica" riportata nel Capitolato d'Oneri al punto 11.1 Criterio di aggiudicazione, in quanto i paragrafi e i sottoparagrafi richiesti nei suddetti documenti coincidono solo in parte (ad esempio il sottoparagrafo "B1.1. ADEGUATEZZA DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA PREPOSTA ALLE VERIFICHE" è richiesto nell'Allegato 10 ma non è riportato nella Tabella di Valutazione dell'Offerta Tecnica"

Risposta

L'Allegato 10 al Capitolato d'Oneri RELAZIONE TECNICA (FAC-SIMILE) – ha lo scopo di fornire una traccia puramente indicativa nella stesura della relazione a corredo dell'offerta tecnica. Funzione precipua della relazione è quella di supportare con dettagli ed approfondimenti atti a presentare e garantire che, le eventuali migliorie offerte dall'O.E., abbiano un fondamento organizzativo, gestionale e tecnico legato alle reali capacità produttive.

Quesito 3

"In relazione alla compilazione del modello F23 ai fini del pagamento dell'imposta di bollo, si chiede conferma che il codice ufficio - campo 6 sia da indicare TR5 e che il codice tributo - campo 11 sia da indicare 456T"

Risposta

Ai fini della corretta compilazione del modello F23 si può far riferimento a quanto disposto dall'Agenzia dell'Entrate, oltre alle disposizioni contenute nel Capitolato d'oneri al punto 7.2 – pagg. 16 e 17

Quesito 4

"Si chiede di conoscere il codice ufficio da inserire nel modello F23 al fine di assolvere al pagamento dell'imposta di bollo"

Risposta

Ai fini della corretta compilazione del modello F23 si può far riferimento a quanto disposto dall'Agenzia dell'Entrate, oltre alle disposizioni contenute nel Capitolato d'oneri al punto 7.2 – pagg. 16 e 17

Quesito 5

"Precisamente si chiede se il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) è da produrre in quanto richiesto al punto 7.1 "Documentazione Amministrativa" del disciplinare di gara ma non menzionato poi in un preciso punto di riferimento "DGUE" del disciplinare. Inoltre non è specificato se lo devono produrre anche i subappaltatori e nella documentazione di gara non è presente un modello da Voi inserito."

Risposta

Il modello D.G.U.E. è reperibile dal sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti:

<http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue>

Questo deve essere compilato in ogni sua parte, secondo le indicazioni di compilazione reperibili sul richiamato sito del MIT, in particolare riportando ogni utile riferimento all'accertamento dei requisiti, avendo lo stesso valore di dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR n.445/2000. Per i subappaltatori, si riporta a quanto disciplinato dal Capitolato d'oneri al punto 7.2 e successivi.

Campobasso, 04.01.2018

Elio Rivezzi

Direttore regionale INPS Molise

